

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA**

PROCESSO LICITATÓRIO: 13 / 2025

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 8 / 2025

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças e materiais para instalação e manutenção do sistema de ar condicionado da Prefeitura Municipal, conforme Edital e seus Anexos.

**Preâmbulo**

Aos vinte dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco, às nove horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Eugênioópolis, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente constituídos pela Portaria nº 026/2025, para condução e julgamento do presente pregão presencial. No horário designado o Pregoeiro declarou aberta a sessão, constatando que manifestaram interesse em participar deste certame as empresas identificadas abaixo, no campo denominado "Credenciamento". Os envelopes de proposta e de habilitação, assim como os documentos de credenciamento, foram colocados à disposição de todos os presentes para que pudessem verificar quanto suas inviolabilidades e regularidades, e, também, assim desejando, vista-los através de rubrica. Foi verificado que a empresa MARCONE SILVA ROCHA 08956927677 não apresentou a declaração exigida no item 4.2.2 do edital. Por se tratar de mera declaração, com base no formalismo moderado e na busca de propostas mais econômicas, o Pregoeiro imprimiu um modelo da referida declaração e disponibilizou ao representante para que a preenchesse e sanasse assim o vício, o que foi feito. Após realizado o credenciamento, passou-se à abertura dos ENVELOPES Nº 01 - PROPOSTA DE PREÇOS - colocando à disposição de todos as propostas neles contidas para exame. Dando prosseguimento, o Pregoeiro então passou a leitura dos lances escritos e em seguida a apregoá-los conforme critério de apuração, menor preço por item, estabelecido no edital, deliberando o seguinte:

**Credenciamento****FORNECEDOR**44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA  
MARCONE SILVA ROCHA 08956927677**CPF / CNPJ**44.178.282/0001-97  
35.897.287/0001-89**REPRESENTANTE**LUCIANO BERINGUI DE SOUZA  
Eder de Oliveira Silva**Registro do Pregão****Lote 1 - BOTIJA DE GÁS R-22 MEDIDA 13 KG****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 950,0000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 1.130,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 1 - BOTIJA DE GÁS R-22 MEDIDA 13 KG**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 09:58:22	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 949,0000
20/03/2025 09:58:34	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 948,0000

**2ª RODADA DE LANCES - Lote 1 - BOTIJA DE GÁS R-22 MEDIDA 13 KG**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 09:58:41	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 947,0000
20/03/2025 09:58:47	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS**

Endereço: PRAÇA ANGELO RAFAEL BARBUTO, 58

CENTRO, EUGENÓPOLIS - MG

CNPJ: 17.947.656/0001-19

Telefone: (32) 3724-1233

E-mail: prefeituraeugenopolis@yahoo.com.br

Exercício: 2024

Página(s): 2/15

**Lote 2 - BOTIJA DE GÁS R-410 A MEDIDA 11 KG****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 950,0000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 1.250,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - BOTIJA DE GÁS R-410 A MEDIDA 11 KG**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:01:41	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 949,0000
20/03/2025 10:01:45	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 948,0000

**2ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - BOTIJA DE GÁS R-410 A MEDIDA 11 KG**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:01:49	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 947,0000
20/03/2025 10:01:56	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000

**Lote 3 - CABO P.P 2X2,5 MM****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 6,0000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 12,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 3 - CABO P.P 2X2,5 MM**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:02:31	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 0,0000
20/03/2025 10:02:37	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000

**Lote 4 - CABO P.P 4x2,5 100 METROS****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 6,0000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 22,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - CABO P.P 4x2,5 100 METROS**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:03:23	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 0,0000
20/03/2025 10:03:29	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000

**Lote 5 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 1,5 UF****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 20,0000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 50,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 5 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 1,5 UF**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:04:07	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 19,5000
20/03/2025 10:04:12	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000

**Lote 6 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 2,5 UF****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 30,0000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 60,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 6 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 2,5 UF**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:04:37	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 29,5000
20/03/2025 10:04:43	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS**

Endereço: PRAÇA ANGELO RAFAEL BARBUTO, 58

CENTRO, EUGENÓPOLIS - MG

CNPJ: 17.947.656/0001-19

Telefone: (32) 3724-1233

E-mail: prefeituraeugenopolis@yahoo.com.br

Exercício: 2024

Página(s): 3/15

**Lote 7 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 25 UF****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 50,0000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 90,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 7 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 25 UF**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:11:00	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 49,0000
20/03/2025 10:11:14	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 48,0000

**2ª RODADA DE LANCES - Lote 7 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 25 UF**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:11:20	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 47,0000
20/03/2025 10:11:24	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000

**Lote 8 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 30 UF****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 60,0000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 100,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 8 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 30 UF**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:12:03	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 59,0000
20/03/2025 10:12:07	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 58,0000

**2ª RODADA DE LANCES - Lote 8 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 30 UF**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:12:11	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 57,0000
20/03/2025 10:12:14	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000

**Lote 9 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 35 UF****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 65,0000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 115,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 9 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 35 UF**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:12:49	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 64,0000
20/03/2025 10:12:53	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 63,0000

**2ª RODADA DE LANCES - Lote 9 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 35 UF**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:12:56	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 62,0000
20/03/2025 10:12:59	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000

**Lote 10 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 40 UF****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 70,0000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 120,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 10 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 40 UF**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:13:26	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 69,0000
20/03/2025 10:13:32	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS**

Endereço: PRAÇA ANGELO RAFAEL BARBUTO, 58

CENTRO, EUGENÓPOLIS - MG

CNPJ: 17.947.656/0001-19

Telefone: (32) 3724-1233

E-mail: prefeituraeugenopolis@yahoo.com.br

Exercício: 2024

Página(s): 4/15

**Lote 11 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 45 UF****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 75,0000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 130,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 11 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 45 UF**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:14:04	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 74,0000
20/03/2025 10:14:07	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000

**Lote 12 - CAPACITOR DE PARTIDA DUPLO 30 + 2,5 UF****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 55,0000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 140,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 12 - CAPACITOR DE PARTIDA DUPLO 30 + 2,5 UF**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:15:04	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 54,0000
20/03/2025 10:15:09	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000

**Lote 13 - CAPACITOR DE PARTIDA DUPLO 35 + 2,5 UF****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 60,0000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 150,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 13 - CAPACITOR DE PARTIDA DUPLO 35 + 2,5 UF**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:15:38	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 59,0000
20/03/2025 10:15:42	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000

**Lote 14 - CAPACITOR DE PARTIDA DUPLO 40 + 2,5 UF****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 70,0000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 160,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 14 - CAPACITOR DE PARTIDA DUPLO 40 + 2,5 UF**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:16:18	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 69,0000
20/03/2025 10:16:22	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000

**Lote 15 - CAPACITOR DE PARTIDA DUPLO 45 + 2,5 UF****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 80,0000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 170,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 15 - CAPACITOR DE PARTIDA DUPLO 45 + 2,5 UF**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:17:02	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 79,0000
20/03/2025 10:17:09	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS**

Endereço: PRAÇA ANGELO RAFAEL BARBUTO, 58

CENTRO, EUGENÓPOLIS - MG

CNPJ: 17.947.656/0001-19

Telefone: (32) 3724-1233

E-mail: prefeituraeugenopolis@yahoo.com.br

Exercício: 2024

Página(s): 5/15

**Lote 16 - CONTROLE UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 60,0000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 90,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 16 - CONTROLE UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:17:37	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 59,0000
20/03/2025 10:17:48	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000

**Lote 17 - FITA ELASTOMETRICA MEDIDA PADRÃO****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 22,5000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 23,5000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 17 - FITA ELASTOMETRICA MEDIDA PADRÃO**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:18:33	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 22,0000
20/03/2025 10:18:37	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000

**Lote 18 - FITA PVC PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 50m x 10cm****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 6,5000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 7,5000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 18 - FITA PVC PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 50m x 10cm**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:19:05	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 6,4900
20/03/2025 10:19:13	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000

**Lote 19 - FITA SILVER TAPE MEDIDA PADRÃO****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 33,0000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 34,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 19 - FITA SILVER TAPE MEDIDA PADRÃO**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:19:45	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 32,0000
20/03/2025 10:19:53	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000

**Lote 20 - GAS REFRIGERANTE R-32 9,5KG****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 900,0000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 1.625,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 20 - GAS REFRIGERANTE R-32 9,5KG**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:20:43	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 899,0000
20/03/2025 10:21:31	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS**

Endereço: PRAÇA ANGELO RAFAEL BARBUTO, 58

CENTRO, EUGENÓPOLIS - MG

CNPJ: 17.947.656/0001-19

Telefone: (32) 3724-1233

E-mail: prefeituraeugenopolis@yahoo.com.br

Exercício: 2024

Página(s): 6/15

**Lote 21 - SUPORTE DE METAL PARA CONDENSADORA ATÉ 50KG/PAR 400MM PERFIL U SLIM PINTURA ELETROSTÁTICA****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 60,0000
1	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 60,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 21 - SUPORTE DE METAL PARA CONDENSADORA ATÉ 50KG/PAR 400MM PERFIL U SLIM PINTURA ELETROSTÁTICA**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:24:52	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 59,0000
20/03/2025 10:25:00	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 58,0000

**2ª RODADA DE LANCES - Lote 21 - SUPORTE DE METAL PARA CONDENSADORA ATÉ 50KG/PAR 400MM PERFIL U SLIM PINTURA ELETROSTÁTICA**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:25:06	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 57,0000
20/03/2025 10:25:11	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 56,0000

**3ª RODADA DE LANCES - Lote 21 - SUPORTE DE METAL PARA CONDENSADORA ATÉ 50KG/PAR 400MM PERFIL U SLIM PINTURA ELETROSTÁTICA**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:25:18	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000
20/03/2025 10:25:22	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 0,0000

**Lote 22 - SUPORTE DE METAL PARA CONDENSADORA ATÉ 50KG/PAR 500MM PERFIL U SLIM PINTURA ELETROSTÁTICA****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 80,0000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 85,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 22 - SUPORTE DE METAL PARA CONDENSADORA ATÉ 50KG/PAR 500MM PERFIL U SLIM PINTURA ELETROSTÁTICA**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:26:06	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 79,0000
20/03/2025 10:26:10	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 78,0000

**2ª RODADA DE LANCES - Lote 22 - SUPORTE DE METAL PARA CONDENSADORA ATÉ 50KG/PAR 500MM PERFIL U SLIM PINTURA ELETROSTÁTICA**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:26:14	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 77,0000
20/03/2025 10:26:18	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 76,0000

**3ª RODADA DE LANCES - Lote 22 - SUPORTE DE METAL PARA CONDENSADORA ATÉ 50KG/PAR 500MM PERFIL U SLIM PINTURA ELETROSTÁTICA**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:26:22	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 75,0000
20/03/2025 10:26:28	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000

**Lote 23 - TUBO CANO COBRE FLEXIVEL ½ ROLO COM 15mts****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 620,0000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 820,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 23 - TUBO CANO COBRE FLEXIVEL ½ ROLO COM 15mts**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:27:16	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 0,0000
20/03/2025 10:27:21	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS**

Endereço: PRAÇA ANGELO RAFAEL BARBUTO, 58

CENTRO, EUGENÓPOLIS - MG

CNPJ: 17.947.656/0001-19

Telefone: (32) 3724-1233

E-mail: prefeituraeugenopolis@yahoo.com.br

Exercício: 2024

Página(s): 7/15

**Lote 24 - TUBO CANO COBRE FLEXIVEL ¼ ROLO COM 15mts****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 350,0000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 436,6700

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 24 - TUBO CANO COBRE FLEXIVEL ¼ ROLO COM 15mts**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:28:14	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 0,0000
20/03/2025 10:28:19	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 340,0000

**Lote 25 - TUBO CANO COBRE FLEXIVEL 3/8 ROLO COM 15mts****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 420,0000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 735,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 25 - TUBO CANO COBRE FLEXIVEL 3/8 ROLO COM 15mts**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:29:07	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 0,0000
20/03/2025 10:29:12	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000

**Lote 26 - TUBO CANO COBRE FLEXIVEL 5/8 ROLO COM 15mts****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 690,0000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 1.300,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 26 - TUBO CANO COBRE FLEXIVEL 5/8 ROLO COM 15mts**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:29:55	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 0,0000
20/03/2025 10:30:00	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000

**Lote 27 - TUBO ISOLANTE BINDADO DE ½ BARRA COM 2mts****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 6,0000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 7,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 27 - TUBO ISOLANTE BINDADO DE ½ BARRA COM 2mts**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:30:42	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 5,9900
20/03/2025 10:30:50	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000

**Lote 28 - TUBO ISOLANTE BINDADO DE ¼ BARRA COM 2mts****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 5,0000
1	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 6,9000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 28 - TUBO ISOLANTE BINDADO DE ¼ BARRA COM 2mts**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:32:19	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000
20/03/2025 10:32:24	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 0,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS**

Endereço: PRAÇA ANGELO RAFAEL BARBUTO, 58

CENTRO, EUGENÓPOLIS - MG

CNPJ: 17.947.656/0001-19

Telefone: (32) 3724-1233

E-mail: prefeituraeugenopolis@yahoo.com.br

Exercício: 2024

Página(s): 8/15

**Lote 29 - TUBO ISOLANTE BINDADO DE 3/8 BARRA COM 2mts****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 6,0000
1	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 6,9000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 29 - TUBO ISOLANTE BINDADO DE 3/8 BARRA COM 2mts**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:33:00	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000
20/03/2025 10:33:03	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 0,0000

**Lote 30 - TUBO ISOLANTE BINDADO DE 5/8 BARRA COM 2mts****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	Classificado	R\$ 6,9000
1	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	Classificado	R\$ 8,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 30 - TUBO ISOLANTE BINDADO DE 5/8 BARRA COM 2mts**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
20/03/2025 10:33:33	MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 6,8500
20/03/2025 10:33:38	44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 0,0000

**Negociação****Resultado da Negociação - Lote 1 - BOTIJA DE GÁS R-22 MEDIDA 13 KG**

<b>Fornecedor</b> MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	<b>Valor Vencido</b> R\$ 947,0000
--	--------------------------------------

**Resultado da Negociação - Lote 2 - BOTIJA DE GÁS R-410 A MEDIDA 11 KG**

<b>Fornecedor</b> MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	<b>Valor Vencido</b> R\$ 947,0000
--	--------------------------------------

**Resultado da Negociação - Lote 3 - CABO P.P 2X2,5 MM**

<b>Fornecedor</b> 44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	<b>Valor Vencido</b> R\$ 6,0000
---	------------------------------------

**Resultado da Negociação - Lote 4 - CABO P.P 4x2,5 100 METROS**

<b>Fornecedor</b> 44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	<b>Valor Vencido</b> R\$ 6,0000
---	------------------------------------

**Resultado da Negociação - Lote 5 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 1,5 UF**

<b>Fornecedor</b> MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	<b>Valor Vencido</b> R\$ 19,5000
--	-------------------------------------

**Resultado da Negociação - Lote 6 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 2,5 UF**

<b>Fornecedor</b> MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	<b>Valor Vencido</b> R\$ 29,0000
--	-------------------------------------

**Resultado da Negociação - Lote 7 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 25 UF**

<b>Fornecedor</b> MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	<b>Valor Vencido</b> R\$ 47,0000
--	-------------------------------------

**Resultado da Negociação - Lote 8 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 30 UF**

<b>Fornecedor</b> MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	<b>Valor Vencido</b> R\$ 55,0000
--	-------------------------------------

**Resultado da Negociação - Lote 9 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 35 UF**

<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
-------------------	----------------------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS**

Endereço: PRAÇA ANGELO RAFAEL BARBUTO, 58

CENTRO, EUGENÓPOLIS - MG

CNPJ: 17.947.656/0001-19

Telefone: (32) 3724-1233

E-mail: prefeituraeugenopolis@yahoo.com.br

Exercício: 2024

Página(s): 9/15

MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 62,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 10 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 40 UF</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 69,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 11 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 45 UF</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 74,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 12 - CAPACITOR DE PARTIDA DUPLO 30 + 2,5 UF</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 54,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 13 - CAPACITOR DE PARTIDA DUPLO 35 + 2,5 UF</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 59,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 14 - CAPACITOR DE PARTIDA DUPLO 40 + 2,5 UF</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 69,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 15 - CAPACITOR DE PARTIDA DUPLO 45 + 2,5 UF</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 79,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 16 - CONTROLE UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 59,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 17 - FITA ELASTOMETRICA MEDIDA PADRÃO</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 20,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 18 - FITA PVC PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 50m x 10cm</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 6,4500
<b>Resultado da Negociação - Lote 19 - FITA SILVER TAPE MEDIDA PADRÃO</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 30,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 20 - GAS REFRIGERANTE R-32 9,5KG</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 899,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 21 - SUPORTE DE METAL PARA CONDENSADORA ATÉ 50KG/PAR 400MM PERFIL U SLIM</b>	
<b>PINTURA ELETROSTÁTICA</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 55,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 22 - SUPORTE DE METAL PARA CONDENSADORA ATÉ 50KG/PAR 500MM PERFIL U SLIM</b>	
<b>PINTURA ELETROSTÁTICA</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
MARCONE SILVA ROCHA 08956927677	R\$ 75,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 23 - TUBO CANO COBRE FLEXIVEL ½ ROLO COM 15mts</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 600,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 24 - TUBO CANO COBRE FLEXIVEL ¼ ROLO COM 15mts</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA	R\$ 335,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS**

Endereço: PRAÇA ANGELO RAFAEL BARBUTO, 58

CENTRO, EUGENÓPOLIS - MG

CNPJ: 17.947.656/0001-19

Telefone: (32) 3724-1233

E-mail: prefeituraeugenopolis@yahoo.com.br

Exercício: 2024

Página(s): 10/15

**Resultado da Negociação - Lote 25 - TUBO CANO COBRE FLEXIVEL 3/8 ROLO COM 15mts****Fornecedor**

44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA

**Valor Vencido**

R\$ 400,0000

**Resultado da Negociação - Lote 26 - TUBO CANO COBRE FLEXIVEL 5/8 ROLO COM 15mts****Fornecedor**

44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA

**Valor Vencido**

R\$ 680,0000

**Resultado da Negociação - Lote 27 - TUBO ISOLANTE BINDADO DE 1/2 BARRA COM 2mts****Fornecedor**

MARCONE SILVA ROCHA 08956927677

**Valor Vencido**

R\$ 5,9000

**Resultado da Negociação - Lote 28 - TUBO ISOLANTE BINDADO DE 1/4 BARRA COM 2mts****Fornecedor**

MARCONE SILVA ROCHA 08956927677

**Valor Vencido**

R\$ 5,0000

**Resultado da Negociação - Lote 29 - TUBO ISOLANTE BINDADO DE 3/8 BARRA COM 2mts****Fornecedor**

MARCONE SILVA ROCHA 08956927677

**Valor Vencido**

R\$ 6,0000

**Resultado da Negociação - Lote 30 - TUBO ISOLANTE BINDADO DE 5/8 BARRA COM 2mts****Fornecedor**

MARCONE SILVA ROCHA 08956927677

**Valor Vencido**

R\$ 6,8500

**Habilitação**

44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA

MARCONE SILVA ROCHA 08956927677

Habilitada

Habilitada

**Ocorrências****Resultado****Fornecedor: MARCONE SILVA ROCHA 08956927677****Total R\$ 24.910,00****Lote 1 - BOTIJA DE GÁS R-22 MEDIDA 13 KG**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 777	BOTIJA DE GÁS R-22 MEDIDA 13 KG	UNIDADE	4,0000	947.0000	3788.00000000	16,44%	EOS
					<b>Total Lote R\$ 3.788,00</b>		

**Lote 2 - BOTIJA DE GÁS R-410 A MEDIDA 11 KG**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 776	BOTIJA DE GÁS R-410 A MEDIDA 11 KG	UNIDADE	4,0000	947.0000	3788.00000000	24,24%	EOS
					<b>Total Lote R\$ 3.788,00</b>		

**Lote 5 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 1,5 UF**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 789	CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 1,5 UF	UNIDADE	7,0000	19.5000	136.50000000	61,00%	EOS
					<b>Total Lote R\$ 136,50</b>		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS**

Endereço: PRAÇA ANGELO RAFAEL BARBUTO, 58

CENTRO, EUGENOPOLIS - MG

CNPJ: 17.947.656/0001-19

Telefone: (32) 3724-1233

E-mail: prefeituraeugenopolis@yahoo.com.br

Exercício: 2024

Página(s): 11/15

<b>Lote 6 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 2,5 UF</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 790	CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 2,5 UF	UNIDADE	7,0000	29.0000	203.00000000	53,23%	EOS
					<b>Total Lote R\$ 203,00</b>		

<b>Lote 7 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 25 UF</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 791	CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 25 UF	UNIDADE	7,0000	47.0000	329.00000000	48,63%	EOS
					<b>Total Lote R\$ 329,00</b>		

<b>Lote 8 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 30 UF</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 792	CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 30 UF	UNIDADE	7,0000	55.0000	385.00000000	46,34%	EOS
					<b>Total Lote R\$ 385,00</b>		

<b>Lote 9 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 35 UF</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 793	CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 35 UF	UNIDADE	7,0000	62.0000	434.00000000	46,09%	EOS
					<b>Total Lote R\$ 434,00</b>		

<b>Lote 10 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 40 UF</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 794	CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 40 UF	UNIDADE	7,0000	69.0000	483.00000000	43,67%	EOS
					<b>Total Lote R\$ 483,00</b>		

<b>Lote 11 - CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 45 UF</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 795	CAPACITOR DE PARTIDA DE AR 45 UF	UNIDADE	7,0000	74.0000	518.00000000	44,98%	EOS
					<b>Total Lote R\$ 518,00</b>		

<b>Lote 12 - CAPACITOR DE PARTIDA DUPLO 30 + 2,5 UF</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 796	CAPACITOR DE PARTIDA DUPLO 30 + 2,5 UF	UNIDADE	7,0000	54.0000	378.00000000	61,97%	EOS
					<b>Total Lote R\$ 378,00</b>		

<b>Lote 13 - CAPACITOR DE PARTIDA DUPLO 35 + 2,5 UF</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 797	CAPACITOR DE PARTIDA DUPLO 35 + 2,5 UF	UNIDADE	7,0000	59.0000	413.00000000	61,06%	EOS
					<b>Total Lote R\$ 413,00</b>		

<b>Lote 14 - CAPACITOR DE PARTIDA DUPLO 40 + 2,5 UF</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 798	CAPACITOR DE PARTIDA DUPLO 40 + 2,5 UF	UNIDADE	7,0000	69.0000	483.00000000	57,14%	EOS
					<b>Total Lote R\$ 483,00</b>		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS**

Endereço: PRAÇA ANGELO RAFAEL BARBUTO, 58

CENTRO, EUGENÓPOLIS - MG

CNPJ: 17.947.656/0001-19

Telefone: (32) 3724-1233

E-mail: prefeituraeugenopolis@yahoo.com.br

Exercício: 2024

Página(s): 12/15

**Lote 15 - CAPACITOR DE PARTIDA DUPLO 45 + 2,5 UF**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 799	CAPACITOR DE PARTIDA DUPLO 45 + 2,5 UF	UNIDADE	7,0000	79.0000	553.00000000	54,07%	EOS
					<b>Total Lote R\$ 553,00</b>		

**Lote 16 - CONTROLE UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 803	CONTROLE UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO	UNIDADE	20,0000	59.0000	1180.00000000	34,44%	EOS
					<b>Total Lote R\$ 1.180,00</b>		

**Lote 17 - FITA ELASTOMETRICA MEDIDA PADRÃO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 787	FITA ELASTOMETRICA MEDIDA PADRÃO	UNIDADE	7,0000	20.0000	140.00000000	14,89%	EOS
					<b>Total Lote R\$ 140,00</b>		

**Lote 18 - FITA PVC PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 50m x 10cm**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 786	FITA PVC PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 50m x 10cm	ROLO	150,0000	6.4500	967.50000000	17,66%	EOS
					<b>Total Lote R\$ 967,50</b>		

**Lote 19 - FITA SILVER TAPE MEDIDA PADRÃO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 788	FITA SILVER TAPE MEDIDA PADRÃO	UNIDADE	7,0000	30.0000	210.00000000	11,76%	EOS
					<b>Total Lote R\$ 210,00</b>		

**Lote 20 - GAS REFRIGERANTE R-32 9,5KG**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850046 512	GAS REFRIGERANTE R-32 9,5KG	UNIDADE	4,0000	899.0000	3596.00000000	44,68%	EOS
					<b>Total Lote R\$ 3.596,00</b>		

**Lote 21 - SUPORTE DE METAL PARA CONDENSADORA ATÉ 50KG/PAR 400MM PERFIL U SLIM PINTURA ELETROSTÁTICA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 800	SUPORTE DE METAL PARA CONDENSADORA ATÉ 50KG/PAR 400MM PERFIL U SLIM PINTURA ELETROSTÁTICA	UNIDADE	35,0000	55.0000	1925.00000000	8,33%	EOS
					<b>Total Lote R\$ 1.925,00</b>		

**Lote 22 - SUPORTE DE METAL PARA CONDENSADORA ATÉ 50KG/PAR 500MM PERFIL U SLIM PINTURA ELETROSTÁTICA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 801	SUPORTE DE METAL PARA CONDENSADORA ATÉ 50KG/PAR 500MM PERFIL U SLIM PINTURA ELETROSTÁTICA	UNIDADE	35,0000	75.0000	2625.00000000	14,45%	EOS
					<b>Total Lote R\$ 2.625,00</b>		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS**

Endereço: PRAÇA ANGELO RAFAEL BARBUTO, 58

CENTRO, EUGENOPOLIS - MG

CNPJ: 17.947.656/0001-19

Telefone: (32) 3724-1233

E-mail: prefeituraeugenopolis@yahoo.com.br

Exercício: 2024

Página(s): 13/15

<b>Lote 27 - TUBO ISOLANTE BINDADO DE 1/2 BARRA COM 2mts</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 784	TUBO ISOLANTE BINDADO DE 1/2 BARRA COM 2mts	UNIDADE	100,0000	5.9000	590.00000000	18,81%	EOS
					<b>Total Lote R\$ 590,00</b>		

<b>Lote 28 - TUBO ISOLANTE BINDADO DE 1/4 BARRA COM 2mts</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 782	TUBO ISOLANTE BINDADO DE 1/4 BARRA COM 2mts	UNIDADE	100,0000	5.0000	500.00000000	18,48%	EOS
					<b>Total Lote R\$ 500,00</b>		

<b>Lote 29 - TUBO ISOLANTE BINDADO DE 3/8 BARRA COM 2mts</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 783	TUBO ISOLANTE BINDADO DE 3/8 BARRA COM 2mts	UNIDADE	100,0000	6.0000	600.00000000	15,89%	EOS
					<b>Total Lote R\$ 600,00</b>		

<b>Lote 30 - TUBO ISOLANTE BINDADO DE 5/8 BARRA COM 2mts</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 785	TUBO ISOLANTE BINDADO DE 5/8 BARRA COM 2mts	UNIDADE	100,0000	6.8500	685.00000000	15,08%	EOS
					<b>Total Lote R\$ 685,00</b>		

**Fornecedor: 44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA****Total R\$ 21.505,00**

<b>Lote 3 - CABO P.P 2X2,5 MM</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 804	CABO P.P 2X2,5 MM	METRO	100,0000	6.0000	600.00000000	50,00%	SIL
					<b>Total Lote R\$ 600,00</b>		

<b>Lote 4 - CABO P.P 4x2,5 100 METROS</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 802	CABO P.P 4x2,5 100 METROS	METRO	300,0000	6.0000	1800.00000000	72,73%	SIL
					<b>Total Lote R\$ 1.800,00</b>		

<b>Lote 23 - TUBO CANO COBRE FLEXIVEL 1/2 ROLO COM 15mts</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 780	TUBO CANO COBRE FLEXIVEL 1/2 ROLO COM 15mts	ROLO	10,0000	600.0000	6000.00000000	26,83%	ELUMA
					<b>Total Lote R\$ 6.000,00</b>		

<b>Lote 24 - TUBO CANO COBRE FLEXIVEL 1/4 ROLO COM 15mts</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 778	TUBO CANO COBRE FLEXIVEL 1/4 ROLO COM 15mts	ROLO	15,0000	335.0000	5025.00000000	23,28%	ELUMA
					<b>Total Lote R\$ 5.025,00</b>		

<b>Lote 25 - TUBO CANO COBRE FLEXIVEL 3/8 ROLO COM 15mts</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 779	TUBO CANO COBRE FLEXIVEL 3/8 ROLO COM 15mts	ROLO	10,0000	400.0000	4000.00000000	45,58%	ELUMA
					<b>Total Lote R\$ 4.000,00</b>		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS**

Endereço: PRAÇA ANGELO RAFAEL BARBUTO, 58

CENTRO, EUGENOPOLIS - MG

CNPJ: 17.947.656/0001-19

Telefone: (32) 3724-1233

E-mail: prefeituraeugenopolis@yahoo.com.br

Exercício: 2024

Página(s): 14/15

<b>Lote 26 - TUBO CANO COBRE FLEXIVEL 5/8 ROLO COM 15mts</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
850042 781	TUBO CANO COBRE FLEXIVEL 5/8 ROLO COM 15mts	ROLO	6,0000	680.0000	4080.00000000	47,69%	ELUMA
					<b>Total Lote R\$ 4.080,00</b>		

**Encerramento**

Da análise das propostas escritas e dos lances foi constatado que as empresas licitantes os apresentaram em conformidade com o edital, bem como os valores que foram arrematados se encontravam dentro do estimado no termo de referência para a licitação. Após proferida a negociação pelo pregoeiro, foi classificada em primeiro lugar as empresas que apresentaram o menor lance para os itens que concorreram. Finalizada assim a fase de julgamento das propostas e realizada a negociação, o Pregoeiro passou então para a fase de habilitação. Em cumprimento ao disposto no item 7.2 do edital, o Pregoeiro, como condição prévia ao exame de documentação de habilitação, realizou as consultas estabelecidas neste item, verificando que as empresas vencedoras e seus sócios majoritários não se encontram impedidos ou com qualquer restrição de contratar com o município de Eugênioópolis, emitindo suas respectivas certidões, as quais foram apensadas com os documentos de habilitação apresentados. Em seguida o Pregoeiro avançou a fase seguinte de abertura dos ENVELOPES Nº 02 – DOCUMENTAÇÃO apresentados pelas empresas que tiveram seus lances finais classificados em primeiro lugar e analisar os documentos neles constantes. Foi verificado que a empresa 44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA não apresentou a declaração de nomeação de preposto para fins de execução contratual, exigida no item 7.6.6.2 do edital. Por se tratar de mera declaração e de vício sanável, com base nos princípios da formalidade e da economicidade, o Pregoeiro, por diligência, conferiu oportunidade ao representante da referida empresa para que sanasse o vício. Para facilitar a regularidade do erro, o Pregoeiro disponibilizou um modelo da referida declaração para que fosse preenchida, o que foi feito pelo representante, restando sanado assim o vício. Sendo assim, todas as empresas que tiveram seus lances finais classificados em primeiro lugar apresentaram todos os documentos conforme exigido no edital, razão pela qual foram declaradas HABILITADAS e VENCEDORAS dos itens, cujos seus lances finais foram classificados em primeiro lugar, conforme se apura da planilha acima, denominada "Resultado". Não houve manifestação de recurso. Considerando se tratar de licitação cuja forma de apuração é pelo menor preço por item, ficam dispensadas as licitantes vencedoras da obrigação de apresentar proposta final ajustada, uma vez que, na presente ata, no campo denominado "Resultado" constam os preços finais vencedores por licitante, sendo, portanto, redundante e desnecessária a exigência de proposta final. Em nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada por ele e pelos representantes das empresas que permaneceram até o final da sessão.

EUGENOPOLIS, 20 de Março de 2025.

---

**ARTHUR COSTA DE SÁ**  
Pregoeiro

---

**IVONE APARECIDA DA CRUZ**

---

**Caio de Andrade Caldeira**

---

**JEANE PIERMATEI DE SA PACHECO**  
Membro da CPL



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS**

Endereço: PRAÇA ANGELO RAFAEL BARBUTO, 58

CENTRO, EUGENOPOLIS - MG

CNPJ: 17.947.656/0001-19

Telefone: (32) 3724-1233

E-mail: prefeituraeugenopolis@yahoo.com.br

Exercício: 2024

Página(s): 15/15

---

**LAVINIA IDARGO DOS SANTOS**

Membro da CPL

---

**44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA**

LUCIANO BERINGUI DE SOUZA

---

**MARCONE SILVA ROCHA 08956927677**

Eder de Oliveira Silva